



# DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018  
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

**DOM-e** Poder **EXECUTIVO**  
Estância Turística de  
**ELDORADO**

Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito  
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000  
site: [www.eldorado.sp.gov.br](http://www.eldorado.sp.gov.br) - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

ANO II - Edição nº 261

## Sumário

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	1



# DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018  
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

**DOM-e** Poder **EXECUTIVO**  
Estância Turística de  
**ELDORADO**

Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito  
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000  
site: [www.eldorado.sp.gov.br](http://www.eldorado.sp.gov.br) - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

ANO II - Edição nº 261

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2020

PROCESSO Nº 052/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

CONTRATADA: C.P.V LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME, inscrita no CNPJ 64.038.086/0001-24, com sede à RUA MIRACATU, 290 VILA VITORIA, CAJATI SP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE ELDORADO/SP.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 09/10/2020 à 09/10/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	U.F	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFEÇÃO DE CORRIMÃO TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 1 1/2.	M	30,00	R\$ 170,06	R\$ 5.101,80
02	SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFEÇÃO DE ALAMBRADOP EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2", MONTNTES METÁLICOS RETOS.	M <sup>2</sup>	130,20	R\$ 155,94	R\$ 20.303,39
03	SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFEÇÃO DE PORTÃO TUBULAR EM TELA DE AÇO GALVANIZADO ATÉ 2,50 M DE ALTURA, COMPLETO.	M <sup>2</sup>	4,00	R\$ 568,42	R\$ 2.273,52

PUBLIQUE-SE

ELDORADO/SP, 09 de outubro de 2020

DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito



HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**PROCESSO Nº 058/2020**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020**  
**EDITAL N.º 046/2020**

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, insiro nestes autos, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 014/2020, objetivando a formação de **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, na seguinte conformidade:

Empresa **H. DE LIMA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº **08.337.102/0001-09**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT
1	<b>Argamassa tipo cimentcola-SC 20KG</b> - Piso cerâmico interno	200	sc	Minercola	R\$ 16,00
2	<b>Argamassa tipo cimentcola-SC 20KG</b> - Piso cerâmico externo	100	sc	Minercola	R\$ 32,00
3	<b>Pedra Britada Tipo Brita 01, Passante Malha 25mm, Retida Malha 12,5mm</b> - Pedra Britada; Tipo Brita Nº 01, Com Espessura Entre 24mm e 19mm(3/4"); Forma Pontaguda; Granulometria Passante 100% Pela Peneira Malha 25mm (1") e Retida Na Peneira Malha 12,5 Mm (1/2"); Através do Conjunto de Peneiras Da Série Intermediária; para Utilização Na Fabricação de Concreto; Conforme Normas Abnt Nbr 7211 e Nbr Nm 248	400	m³	Jorcal	R\$ 140,00
11	<b>Treliça h-12 com 12m</b> - Armacao de Aco; Tipo Ca-60; Barra de Aco Principal Com Bitola de 06mm; Barra de Aco Principal Com Comprimento de 12 M; para Atender Uma Secao Transversal de Banzo Superior 6,0 x Diagonal 4,2 x Banzo Inferior 6.0 Mm; Espacamento Entre Os Estribos de H12; No Formato Triangular	20	br.	Gerdau	R\$ 106,10
18	<b>PONTALETE ROLIÇO DE EUCALÍPTO PARA ESCORAS Ø10cm</b> - peça 3,00m	200	Unid.	Reflor	R\$ 14,00
19	<b>Adesivo para argamassa</b> tipo Bianco - Galão 3,60l - resina sintética, de alto desempenho, que proporciona excelente aderência das argamassas aos mais diversos substratos. Confere maior plasticidade, aumenta a impermeabilidade e evita a retração das argamassas. Pode ser usado em áreas externas e internas ou sujeitas à umidade. Características Densidade: 1,02 g/cm³ Aparência: Líquido Branco(a), Isento de cloretos Composição básica: Resina sintética., Copolímero vinílico. Campos de aplicação -chapisco de piso, parede e teto; -chapisco em EPS (Isopor®); -chapisco projetado; -aditivo para argamassa de reparo, revestimento, piso e regularização; -estucagem; -fixador de caiação; -plastificante e retardador para gesso.	50	gl	Vedacit	R\$ 80,00
20	<b>Adesivo para argamassa</b> tipo Bianco - lata-18l- resina sintética, de alto desempenho, que proporciona excelente aderência das argamassas aos mais diversos substratos. Confere maior plasticidade, aumenta a impermeabilidade e evita a retração das argamassas. Pode ser usado em áreas externas e internas ou sujeitas à umidade.	35	lata	Vedacit	R\$ 250,00



	Características Densidade: 1,02 g/cm <sup>3</sup> Aparência: Líquido Branco(a), Isento de cloretos Composição básica: Resina sintética., Copolímero vinílico. Campos de aplicação -chapisco de piso, parede e teto; -chapisco em EPS (Isopor®); -chapisco projetado; -aditivo para argamassa de reparo, revestimento, piso e regularização; -estucagem; -fixador de caiação; -plastificante e retardador para gesso.				
21	<b>Adesivo Compound</b> - 1kg - adesivo estrutural de base epóxi que apresenta altíssimas resistências em baixas idades, alta fluidez, possibilitando a aplicação até mesmo em locais de difícil acesso. Proporciona alto rendimento e excelente aderência a vários tipos de substratos, sendo indicado para colagem, mesmo entre si, de concreto, ferro, madeira, pedra etc. Oferece ótima resistência a água, óleo, graxa e meio agressivo. Características do componente A Densidade: 1,50 g/cm <sup>3</sup> Aparência: Cinza, Consistência de alta fluidez Composição básica: Resina epóxi. Características do componente B Aparência: Líquid Composição básica: Poliamina.	30	kg	Otto	R\$ 50,00
22	<b>IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSA-</b> TP VEDACIT OTTO BAUMGART OU MARCA EQUIVALENTE- Lata 18 litros	20	lt	Otto	R\$ 120,00
29	<b>Forro de PVC 8x200mm - 6,00m pvc liso branco-</b> Modelo: Liso. Largura: 20 cm. Espessura: 8 mm. Comprimento: 6 Tipo de Encaixe: Macho/Fêmea.	1.000	m2	Plasfex	R\$ 25,03
30	<b>BARRA ROSCADA 1/4"</b> - Passo FPP" - 20 - 1 Metro - Polido	20	Unid.	Jomarco	R\$ 7,00
34	<b>Porca Sextavada 1/4"</b> Aço Inox 304	200	Unid.	Jomarco	R\$ 0,32
35	<b>Porca Sextavada 5/16"</b> Aço Inox 304	300	Unid.	Jomarco	R\$ 0,52
36	<b>Porca Sextavada 3/8"</b> Aço Inox 304	500	Unid.	Jomarco	R\$ 0,72
37	<b>Porca Sextavada 1/2"</b> Aço Inox 304	300	Unid.	Jomarco	R\$ 0,88
38	<b>Arruela M6</b> -Aço Inox 305	200	Unid.	Jomarco	R\$ 0,22
39	<b>Arruela M8</b> -Aço Inox 306	300	Unid.	Jomarco	R\$ 0,43
40	<b>Arruela M10</b> -Aço Inox 307	500	Unid.	Jomarco	R\$ 0,62
41	<b>Arruela M12</b> -Aço Inox 308	300	Unid.	Jomarco	R\$ 0,92
43	<b>Caixa Sifonada Pvc, Normal, Redonda, 150x150x50 Mm.</b> -Caixa Sifonada; de Pvc Rígido, Serie Normal; No Formato Redondo; Devendo a Mesma Ser Entregue Com Grelha e Porta Grelha Na Cor Branca; Com Dimensao de 150x150x50 Mm; , Com Sifaoremovivel, Conforme Nbr 5688	20	Unid.	Herc	R\$ 32,00
44	<b>Caixa Sifonada Em Pvc, Com Grelha e Porta Grelha, 150 x 185 x 75 Mm</b> -Caixa Sifonada; de Pvc; No Formato Redondo; Devendo a Mesma Ser Entregue Com Grelha e Porta Grelha Em Pvc; Com Dimensao de 150 x 185 x 75 Mm; Conforme Nbr 5688	20	Unid.	Herc	R\$ 37,95
46	<b>Assento Sanitario Em Polipropileno, Branco, Oval</b> - Peca de Reposicao, Assento Sanitario; Em Polipropileno; Acabamento Liso Brilhante; Tampa de Cobertura Total; Base Anti-derrapante; Na Cor Branco; Dobradicas Na Cor do Assento; Compativel Com Bacia Sanitaria de Qualquer Fabricante; Possibilidade de Inverter	30	Unid.	Herc	R\$ 28,00





	Os Lados Da Base para Loucas Mais Largas; Modelo Convencional; Na Forma Oval; Dimensoes: Comprimento 430mm; Largura 370mm; Suporta Ate 130kg; Fornecido C/parafusos e Porcas Borboletas Em Nylon Com Desenho Eliptico Concentrico				
47	<b>Bacia Sanitaria,louca,caixa Acoplada,oval,branca</b> - Bacia Sanitaria; de Louca; Com Caixa Acoplada, Acionamento No Topo, Descarga 2 Estagios (ecologica), Capacidade 6l; No Formato Oval, Com Assento; Bacia Medindo (625x385x390)mm=(cxlxa); Na Cor Branca; Com Saida Vertical; Fabricado de Acordo Com a Norma Nbr/abnt Vigente	10	Unid.	Deca	R\$ 291,00
48	<b>Engate Flexivel de Pvc Flexivel, 60cm Comprimento e Diametro de 1/2"</b> - Engate Flexivel; de Pvc Flexivel; Com Porcas e Niple Produzidos Em Pvc Rigido; Medindo 60 Cm de Comprimento e Diametro de 1/2 Polegada; Com Pressão Maxima de Trabalho de 40 Mca Em 20 Graus Centigrados; Resistente a Corrosao; Composto Por Porca, Tubo, Anel de Vedacao e Niple; Na Cor Cromado; para Ser Utilizado Em Instalacoes Hidraulicas; Conforme Nbr 14878.	30	Unid.	Tigre	R\$ 8,50
49	<b>Engate Flexivel de Pvc Flexivel, 40cm Comprimento e Diametro de 1/2"</b> - Engate Flexivel; de Pvc Flexivel; Com Porcas e Niple Produzidos Em Pvc Rigido; Medindo 40 Cm de Comprimento e Diametro de 1/2 Polegada; Com Pressão Maxima de Trabalho de 40 Mca Em 20 Graus Centigrados; Resistente a Corrosao; Composto Por Porca, Tubo, Anel de Vedacao e Niple; Na Cor Cromado; para Ser Utilizado Em Instalacoes Hidraulicas; Conforme Nbr 14878.	30	Unid.	Tigre	R\$ 9,00
51	<b>REGISTRO GAVETA 1.1/2" REF 1509-C</b> -Os registros de gaveta deverão ser em bronze, observando o seguinte: Deverão ser dotados de canoplas cromadas, tipo 1509 (linha prata ou equivalente). C/ CANOPLA ACAB CROMADO SIMPLES.	10	Unid.	Classic	R\$ 140,00
54	<b>Sifão Articulador Universal</b> - Sifão universal com entrada para 1", 1 1/4" e 1 1/2" e saída para tubos e conexões de 40mm e 50mm. Comprimento do sifão fechado 373mm e aberto 858mm. Com acabamento branco em polipropileno.	100	Unid.	Lugoni	R\$ 9,00
57	<b>Torneira Plástica p/ Pia ou tanque - PVC branco</b>	100	Unid.	Inovi	R\$ 27,00
58	<b>Torneira de Boia para Reservatorio,dn 20,3/4",vazao Total</b> - Torneira de Boia para Reservatorio; Com Corpo Compacto Fundido Em Bronze, Haste Em Latao e Balao Reforcado Em Polietileno; Diametro Nominal Dn 20 (3/4 Polegada); Tipo Vazao Total; Conforme Norma Nbr 14534	20	Unid.	Astra	R\$ 32,00
59	<b>Veda Rosca 18mm x 20m</b> - Largura x comprimento da fita veda rosca: 18 mm x 20 m; Cor da fita veda rosca: Branca; Material da fita veda rosca: 100% PTFE (Politetrafluoretileno); Temperatura de trabalho da fita veda rosca: - 90° a + 240° c.	100	Unid.	Firgn	R\$ 7,00
60	<b>Lavatorio, de Louca Na Cor Branca, Formato Ovalado</b> - Lavatorio; de Louca; Na Cor Branca; Tipo Lavatorio Com Coluna; No Formato Ovalado; Com Dimensoes aproximadas (530 x 440 mm); 01 (um) Furo Apontado; para Instalacao de 01 (um) Torneira; Conforme Nbr 15097;	15	Unid.	Deca	R\$ 175,00
61	<b>Adesivo para Tubo de Pvc a Base de Resina de Pvc, Em Bisnaga de 17 g</b> -Adesivo para Tubo de Pvc; a Base de Misturas de Solventes	50	Unid.	Amanco	R\$ 5,00



Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

ANO II - Edição nº 261

	Formaldeidos, Cetonas e Resina de Pvc; Utilizado Na Soldagem de Tubos e Conexoes de Pvc Nbr 5648 (agua Fria); Acondicionado Em Bisnaga Com 17 G				
62	<b>Adesivo para Tubo de Pvc a Base de Resina de Pvc, Em Bisnaga de 75 g</b> -Adesivo para Tubo de Pvc; a Base de Misturas de Solventes Formaldeidos, Cetonas e Resina de Pvc; Utilizado Na Soldagem de Tubos e Conexoes de Pvc Nbr 5648 (agua Fria); Acondicionado Em Bisnaga Com 75 G	30	Unid.	Amanco	R\$ 9,00
64	<b>Mangueira para Irrigação, de Polietileno, Cor Preta, Diâmetro 3/4"</b> .-Mangueira para Irrigacao; de Polietileno, Na Cor Preta; Com Comprimento de 100 Metros Em Rolo; Com Diâmetro de 3/4", Espessura de Parede 2,0 Mm; para Ser Utilizado Em Captação de Água;	10	rolo	Magestic	R\$ 160,00
65	<b>Mangueira para Irrigação, de Polietileno, Cor Preta, Diâmetro 1"</b> .-Mangueira para Irrigacao; de Polietileno, Na Cor Preta; Com Comprimento de 100 Metros Em Rolo; Com Diâmetro de 1", Espessura de Parede 2,5Mm; para Ser Utilizado Em Captação de Água;	5	rolo	Magestic	R\$ 270,00
66	<b>LONA PLASTICA PRETA - 4 metros de largura</b> -Fina 70 micras.	500	m2	Lunax	R\$ 8,00
68	<b>Rejunte 5Kg Diversas cores</b> Indicado para rejuntar peças cerâmicas ou pedras naturais (miracema, são tomé, goiás, entre outras). Rejunte classificado como tipo II, conforme NBR 14.992. Pode ser usado em fachadas e em cerâmicas aplicadas sobre base drywall. Suporte Parede Interna, Piso, Fachada, Rodapé, Teto, Laje e Telhado, Revestimento antigo	40	UNID	Lider	R\$ 45,00
69	<b>Rejunte 1Kg - diversas cores</b> Indicado para rejuntar peças cerâmicas ou pedras naturais (miracema, são tomé, goiás, entre outras). Rejunte classificado como tipo II, conforme NBR 14.992. Pode ser usado em fachadas e em cerâmicas aplicadas sobre base drywall. Suporte Parede Interna, Piso, Fachada, Rodapé, Teto, Laje e Telhado, Revestimento antigo	120	PACOTE DE 1 KG	Lider	R\$ 8,00
71	Grama Batatais	5000	m2	Batatais	R\$ 11,73
74	Bloco "09"	2000	UNID	Toniak	R\$ 3,00

**PUBLIQUE-SE**  
ELDORADO, 20 de outubro de 2020.  
DINOEL PEDROSO ROCHA-PREFEITO